Caveant igitur habitatores sœculi domesti
cis Dei, et viribus sanctorum detrahere ; 
quia hecesse est eos hic, et in œternum perire, 
qui sanctorum bonis operibus soient obloqui, 
et invidere : quamvis ergo nunc tempora mi
raculorilin non sint, signa enim debenturnon 
fldelibus sed infi~elibus : tarnen cum a!iqua 
nobis pneter solitlim cursum, ordinemque 
naturœ eveniant, omni veneratione ample
ctenda sunt ; quatenus et ipse qui in sanctis 
suis mirabilis est honorificatus, et nostra 
tarditas ad meliora quœque tantis virtutibus 
accendatur, prrestante Domino nostro Jesu 
Christo, qui cum Deo Patre, et Spiritu sancto 
vi vit, et regiJat Deus, etc. 

Additio ex Annalibus Card. Baronii, tomo 
XI. anno Domini 1014. ex vita Sancti l'op
ponis Abbatis, sc1•1'pta ab Everhelmo Ab
bate. 

Contigit etiani ludis histrionum irnperiales 
tune fores occiipari, atque eo spectacl1li ge
i1cie regem (Hcni'icum) cum suis oblcctari. 
Ui·sis eniiil quidam nudus melle pêrunctus 
exhibetur, illo plurimum pro pcriculo suo 
timente, ne forte ab iisdern u1·sis ad ossa 
sua, mclle cohsurnpto, pcrveniretur. Unde 
super tàin iniqua in Christianum illusione 
regem Beatus Poppo rcdarguit ; eurnque ab 
hoc spectaculo suis cum optimatibus mox 
êompescuit tum etiam a periculo ursorum 
virum liberavit : et ne id ultra fieret arguen~ 

do et obsecrando obtinuit. Henricus enim 
' imperator tam obsecrationi, · quam corré-

ptiohi ejils humiliter paruit. At nec id satis, 
sed magna sollicitudine idem irhperator cù
ravit, ut idem Poppo Abbas Stabul~nsis bré
aretur. Sic itnperator bene uti sciv1t repre
hehsionë, ut reprehensorein suum novo bê
neficio sibi devinciret. 

Anno Domini 1020. Ex vita S. Heriberti 
Episc. Coloniens1s. 

Heilrici imperatoris ànimam timor Iloiiiirli 
püssidebat, neque scienter dispohere, aut 
judicare in regno cupiebat, për quod èœle
stis offenderetur majestas. Denique dUin 
aliquid de regno disponere, aut j udicare ih
tenderet, dispositiones omnes sive judicia 
sua precibus, et eleemosynis prœveniebat, 
quatenus mens ejus, et actus, cœlesti regi
mine gubernaretur, ne quando exorbitaret 
agendo, vel judicando, quod divinis le gibus 
contrairet. 

Eodem anno ex eadem vita S. Heriberti 

Invidi quidam animum irnperatoris àdver
sus Archiepis~opum Coloniensem vehem.eii
ter concitaverant, sed postea divinitus ad
monitus, quam rnagnus Dei servus esset 
Heribertus, sic ad eum locutus est : Ex quo 
ad regni fasligium Deo donante eonscendi 
dctrahentium linguis nimirum, fateo:·, crc
dulus, te venerande :Pater, exosum habui, 
et hanc odii trabem in oculo gërens, et 
ideo nihil videns, iniquurn de te judicium 
habui, tuamque j ustitiam, imo Dei gratiam 
in te fulgentem vidcre non rnerui; et infra : 
lndulge ergo, prccor, te, quod in te mali4